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Zápis 

z 6. jednání Zastupitelstva obce Dolní Nivy, které se uskutečnilo 

 dne 7. června 2023 v době od 17:03 do 17:55 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Nivy 

 

Přítomni:    p. Hrysz, Ing. Černý, Bc. Arnošt, Karásek, Kraus  

Omluveni:  p. Hoško, Brožek, Migala, Randis 

Občané:   p. Hrysz 

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 17:03 hod starosta obce Pavel Hrysz. Oznámil, že 

jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla zveřejněna na úřední desce a také způsobem 

umožňující elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné. Dále uvedl, že ověřený zápis z minulého jednání je zde k dispozici k 

nahlédnutí. Námitky nebyly proti jeho obsahu podány. Dále se zastupitelů zeptal, zda někdo nemá 

k zápisu námitku nyní. Nikdo se s námitkou nepřihlásil.  

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta sebe a jako ověřovatele zápisu navrhnul Bc. Pavla Arnošta a Tomáše 

Karáska. Starosta dal o tomto hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

určuje zapisovatelem Pavla Hrysze a ověřovateli zápisu Bc. Pavla Arnošta a Tomáše Karáska 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

Schválení programu jednání 

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějakou připomínku či doplnění k programu. Nikdo neměl, 

tak dal hlasovat o programu: 

 

1. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna veřejného 

osvětlení v obci Dolní Nivy“ 

2. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna povrchu na 

víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách“ 

3. Různé  

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo navržený program. 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

1. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna veřejného 

osvětlení v obci Dolní Nivy“ 

 

Starosta seznámil přítomné, jaké důvody vedou k potřebě výměny svítidel v obci a proč navrhuje 

schválit výjimku ze Směrnice obce o zadávání veřejných zakázek. Vše je popsáno v Materiálu pro 

jednání zastupitelstva, který je přílohou tohoto zápisu. Dále se zeptal, zda se někdo hlásí do diskuze. 

Přihlásil se pan Arnošt, který navrhnul doplnit do výběrového řízení ještě jedno svítidlo do Horního 

Rozmyšlu. Zastupitelé mu vyhověli. Ing. Černý dále řešil pozáruční servis a důvěryhodnost 

poptávaných dodavatelů a případné potřebné opravy. Dále se řešil systém nastavování intezity 

osvětlení během dne.  Ing. Černý dále měl připomínku, že v textu výzvy se píše o autobusových 

zastávkách, zda to není chyba. Starosta potvrdil, že ano a zastupitelé se dohodli, že tuto zmínku z textu 
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předložené výzvy vymažou. Dále Ing. Černý navrhnul do usnesení doplnit i společnosti, které budou 

výzvou osloveny k předložením cenové nabídky. Zastupitelé souhlasili.  

 

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 1/6/23 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci zakázky 

„Výměna veřejného osvětlení v obci Dolní Nivy“ včetně výzvy s přílohami dle návrhu 

s připomínkou k textu SoD v zápisu z jednání, 

 

- schvaluje hodnotící kritéria: 

o Kritérium č. 1 – Nejnižší nabídková cena vč. DPH (váha kritéria 80 %), 

o Kritérium č. 2 – Délka záruční doby na svítidla v měsících (váha kritéria 20 %), 

 

- schvaluje výjimku z vnitřní směrnice obce Dolní Nivy č. 1/2021 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu ve znění změny č. 1 ze dne 19.1.2023, která spočívá v použití 

uzavřené a nikoliv otevřené výzvy.  

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Pavel Hrysz 

Josef Hoško 

Ing. Václav Černý 

Monika Drobilová 

Bc. Pavel Arnošt 

 

a 

náhradníky hodnotící komise: 

Jana Hegedűsová, Kateřina Jílková, Martin Kraus, Tomáš Karásek, Daniel Brožek 

 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, kterým se navyšují výdaje v § 3631 o 750.000,- Kč  

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení cenové nabídky: 

 

o Thome Lighting s.r.o.  

o Lamberga s.r.o. 

o JD Rozhlasy s.r.o. 

o Q-EL Pro s.r.o. 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

 

2. Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna povrchu na 

víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách“ 

 

Starosta seznámil přítomné, jaké důvody vedou k potřebě výměny povrchu na multifunkčním 

hřišti. Vše je popsáno v Materiálu pro jednání zastupitelstva, který je přílohou tohoto zápisu. Dále 

se zeptal, zda se někdo hlásí do diskuze. Přihlásil se pan Kříž s dotazem na provozní řád na hřišti, 

aby se povrch zase nezničil. Starosto odpověděl, že povrch není zničený používáním, ale tím, že 

již přestaly fungovat dilatační spáry. Při chladu se dilatační spáry stáhnou, ale při teple se již 

neroztáhnou a pak při větším teple se na povrchu dělají boule, protože dilatace nefungují. Dalším 
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problémem povrchu je jeho kluzkost při vlhku či mokru. Starosta dále upozornil, že bude potřeba 

vykácet stromy na svahu u hřiště a to z důvodu velkého spadu listí na plochu.  

 

Starosta dal hlasovat o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 2/6/23 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci zakázky 

“Výměna povrchu na víceúčelovém hřišti 22x44m v Dolních Nivách“ včetně výzvy s 

přílohami dle návrhu, 

 

- schvaluje hodnotící kritéria: 

o Kritérium č. 1 – Nejnižší nabídková cena vč. DPH (váha kritéria 70 %), 

o Kritérium č. 2 –  Délka záruční doby na nový povrch v měsících (váha kritéria 30 %), 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Pavel Hrysz 

Josef Hoško 

Ing. Václav Černý 

Monika Drobilová 

Bc. Pavel Arnošt 

 

a 

náhradníky hodnotící komise: 

Jana Hegedűsová, Kateřina Jílková, Martin Kraus, Tomáš Karásek, Daniel Brožek 

 

Výsledek hlasování:   pro – 5   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

3. Různé 

 

Do diskuze se přihlásil pan Kříž s dotazem, jak to vypadá s kanalizací. Na základě dotazu a následné 

diskuze bylo zjištěno, že zastupitelé (vyjma starosty) zatím neobdrželi zaslaný návrh dokumentace pro 

část Dolní a Horní Nivy. Starosta slíbil, že bude toto obratem napraveno. Pan Kříž se zeptal, zda už je 

tedy dokumentace tedy hotová. Starosta odpověděl, že projektant zatím v dokumentaci nakreslil, 

hlavní trasy a přípojky k nemovitostem a nyní bude obcházet občany, pro udělení souhlasu. 

Následovala diskuze ohledně toho, jak probíhal samotný kontakt projektanta s občany. Ing. Černý se 

zeptal starosty, kdy byla tato část dokumentace odevzdána. Starosta odpověděl, že z hlavy neví. Ing. 

Černý reagoval tím, že u takto významné investice, je potřeba aby starosta tyto věci věděl.   

 

Dále se pan Kříž, zeptal, jak to vypadá s koupalištěm. Ing. Černý mu odpověděl, že stavba by měla být 

do konce června dokončena a následně bude probíhat kolaudace, která bude ještě závislá na kolaudaci 

studny. Tedy provoz by mohl být zahájen v druhé polovině července.  

 

Pan Kraus se zeptal, jak to vypadá se sezením u obchodu. Starosta odpověděl, že zástěny jsou 

připraveny, ale momentálně dochází ještě k opravě vzhledu garáže, aby se vylepšilo celkově okolí 

úřadu. Následovala diskuze ohledně množství potřebné práce a rychlosti prováděných prací. Další 

diskuze probíhala na téma kultury sezení k občerstvení u obchodu, stávajícího stavu a jaký stav by měl 

být dosažen.  

 

Nikdo další se do diskuze otevřené k bodu různé nepřihlásil, a tak starosta jednání zastupitelstva 

v 17:55 hod. ukončil. 
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Podkladové materiály k jednotlivým bodům jednání jsou nedílnou součástí zápisu a jsou k nahlédnutí 

na webových stránkách obce a na obecním úřadě v Dolních Nivách. 

 

   

V Dolních Nivách dne 15.6.2023   

                     

 

 

Pavel Hrysz 

starosta obce 

        

Ověřovatelé zápisu: 

       

                              

Bc. Pavel Arnošt        Tomáš Karásek  


